Vestras, atis, quod ex vestra regione est, aut patria. ἰσπεριος. GAL. De vostre pays, de vostre lignage ou secte. ITAL. Di vostro paese, lignaggio di vostra. GERM. Der eweren eincr. HISP. De vuestra parte o vando. ANGL. One of your country. ἰσπεριος.

Vestiarium: Vestiarium, vide Vestis.

Vestibulum, i, locus erat ante ædium januam, inter ædes ipsas, & viam relictus, cum in usum, ut qui ædium dominum salutatum venissent, neque in via starent, neque in ipsis essent ædibus. ἰσπεριος ulam. ἰσπεριος. GAL. L'entrée d'une maison, vestibule. ITAL. Entrata della casa. GERM. Ein vortschopff / oder vorthoff. HISP. El portal suera de casa. ANGL. A porch before a door, an entrée. Plaut. in Mostell. Viden vestibulum ante ædis hoc, & ambulacrum cujusmodi sit? Senec. cap. 10. de consol. ad Marc. Atria ampla, & vestibula referta clientum turba. Dicta sunt autem Vestibula à Ve, & stando, quod multum in iis staretur. Ve enim, sive Va, particula augendæ rei valet, ut docet Gell. cap. 12. lib. 5. Nam qui domos amplas antiquitus faciebant, locum ante januam reliquebant, qui inter fores domus, & viam medius esset, in eo loco qui dominum ejus domus salutatum venerant, priusquam admitterentur, consiserebant. A qua statione, & quasi confabulatione Vestibula appellata sunt spatia, in quibus multum staretur ab advenientibus, prius quam introumitterentur in domum. Alij Vestibulum à Ve privativo deduci volunt, referentes non ad eos qui adveniunt, sed ad eos, qui in domo commanent; quoniam illic nunquam consistant, sed solum transitus causâ ad hunc locum veniant exeundo, seu redeundo: ut sit vestibulum, non stibulum: sicut Vefanus, non fanus. Potest etiam dici Vestibulum prima pars januæ, quod januam vestiatur: vel (ut Ovidius ait) à Vesta, quod ea potissimum pars in ædificio sit Vestæ consecrata: sicut culina diis penatibus: & maceris, quæ ambit domum, Herceo Iovi, singula enim domus sacra sunt diis. Ex hac opinione nata fuit olim consuetudo, ut novam nuptam mariti domum ingredientem nefas putaretur limen pedibus contingere. Idem lib. 4. Fastor.

Hinc quoque Vestibulum dici reor, unde precamur,

Quam sanam Vestam, qua loca prima tenet.

Vide Gell. lib. 16. c. 5. Vestibulum Siciliæ pro ingressu. Cicero. 7. Verr. Monumentum sceleris audaciæque suæ voluit esse in conspectu Italiæ, vestibulo Siciliæ prætervectione omnium, qui ultrò citròque navigarent. Vestibulum & aditus ad rem aliquam. Idem in Orat. Vestibula nimirum honesta, aditusque ad causam faciet illustres. Quint. lib. 1. c. 5. Ex quibus siquis erit planè impolitus, & vestibulum modò artis hujus ingressus, &c.

Vesticeps, Pubes, quemadmodum qui pubes non est, Investis appellatur. ἰσπεριος, ἰσπεριος, ἰσπεριος. GAL. A qui la barbe commence à venir. ITAL. A cui la barba comincia à venire. GERM. Bart fähig / Dem der bart fähig sieht. HISP. El mancebo que comienza à bar- var ANGL. Whou beard beginneth to grow. Gell. lib. 5. c. 19. Sed arrogari non potest, nisi jam vesticeps.

Vesticontubernium, ii, verbum junctum est de contubernio sub eadem veste. Petronius Arbitr. Quid vesticontubernium fatis?

Vestifluus, cui vestis ad talos defluit. Aulonius, in Monosyll.

Iam pelago volitat mercator vestifluus Ser:

aut, ut alij manuscripti libri testantur.

Vellere de peccis memorialia vestifluus Ser.

Vestigium, ii, Pedis impressio: id est, signum quod à pede relinquitur. ἰσπεριος ἰσπεριος ἰσπεριος. GAL. Vestige, pas, ou trace, la marque du pied. ITAL. Vestigio, segno che lascia il piede o pedata. GERM. Ein sustritt / susstapff. HISP. El rastro o f. s. f. ANGL. A footstep, or print of a foot. Sic dictum ut quibusdam placet, quod agatur in stendo vestigia. Livius lib. 6. ab urbe, Propè in vestigiis sequi. Idem 7. dec. 4. Vestigia ingredi. Suet. in August. c. 28. In vestigio suo mansura fundamenta. Velleius, Vestigio non recedere. Plaut. Milit. sc. 2. a. 2. Donec persecutus ero vulpem vestigiis (sup. Hominem investigabo.) Virg. lib. 4. Georg.

Et gradiens ima vertit vestigia cauda.

Ponitur quandoque pro ima parte pedis. Idem lib. 5.

vestigia prima

Alba pedis, frontemque ostentans arduum albam.

Per translationem ponitur pro quocumque rei gestæ indicio seu signo. Cic. pro Font. Una tabula proferantur, in quibus vestigium sit aliquod, quod significet pecuniam Fonteio datam. Virg. 4. Eclog.

Pauca tamen suberunt præca vestigia f. audis.

Omnibus vestigiis indagare aliquid, est ubique quærere, & diligenter. Fallere vestigium, de loco lubrico dicitur. Ponere vestigia leviter, est ita progredi, ut vix vestigia appareant, ut apud Tibull. lib. 4. Dicimus quoque insistere in vestigio, Imprimere vestigium, Facere

vestigia in aliquo loco. *Quintil.* Ut pes currentium etiam si non moratur, tamen vestigium facit. Occumbere in vestigio, est statim eo in loco interfici, ubi ab Imperatore in acie collocatus fuerat. Ex vestigio proficisci. *Gell. c. 10. lib. 3.* Ex quo vestigio profecta luna, eodem redit. Item, Ire per vestigia divina, *Senec. c. 17. al. 36. de cons. ad Polyb.* Videntem per vestigia Gracchorum. *Idem c. 16. de cons. ad Marc.* vestigia nostra dignata sequi Musæ (in exilium.) *Ovid. Eleg. 1. lib. 4. Trist.* Vestigium corporis, est ipsius corporis impressio. Vestigium equi dicitur aliquando ipsius equi ferre solea. *Plin. lib. 28. c. 20.* Vestigium equi excussum angula, ut solet plerunque, si quis collectum reponat, singultus remedium esse recordantibus, &c.